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ح می کنند لیست ارائه شده از  بر خلاف آنچه برخی مطر
سوی آقای مطهری ارتباطی به بیانیه روزنه ندارد و خود آقای 
مطهری و آقای نوبخت زمانی که ثبت نام کردند از همان ابتدا 
بنای شرکت در انتخابات را داشتند. لذا چنین اراده ای را از قبل 
داشتند و نمی توان موضوع لیست اعتدالیون و بیانیه روزنه را به 
هم مرتبط دانست، هرچند از یک جهتی می توان آن را موضعی 
مشابه قلمداد کرد؛ اما آنچه مسلم است به تبع آن نبوده است. 
البته این هم که جریان یا احزابی بخواهند در انتخابات شرکت 
کنند و از روزنه های موجود برای تغییر شرایط استفاده کنند یک 
نگاه و رویکرد است که در جایگاه خود قابل احترام است. با این 
حال موضع جبهه اصلاحات نیز مشخص شده و متفاوت از این 
رویکرد است. موضع آقای مطهری و حزب اعتدال و توسعه نیز 
همینطور متفاوت از بیانیه ۱۱۰ نفر است و آنها تحلیل و رویکرد خود 
را دارند. اما در مورد افرادی که این بیانیه را امضا کردند باید اذعان 
داشت که اینها دغدغه های قابل احترامی دارند مخصوصا که 
دغدغه شان در راستای امنیت ملی است که در پایان این بیانیه 
نیز اعلام شده و خیلی مشفقانه و از سر وطن دوستی است اما در 
گر رویکرد  عین حال می توان از این رویکرد انتقاد هم کرد. از طرفی ا
این دوستان گرانقدر را از منظر توسعه گرایی تحلیل کنیم توسعه 
گرایی اقتضا می کند ما به جای اینکه کنش های فردی داشته 
باشیم و افراد حقیقی برای امضا بیایند که البته این روش برای 
خیلی دوران پیش بوده باید اقدام کنیم که احزاب و نهادهای 
مدنی را تقویت نماییم . تشکل یابی کنیم و از طریق تشکل کنش 
سیاسی داشته باشیم. دیگر دوران امضا کردن های فردی حداقل 
برای کسانی که ادعای توسعه گرایی دارند به پایان رسیده و باید 
مقتضیات این دوره را لحاظ کنند اما به هر ترتیب نگاه اینها این 
است که باید از فرصت ها و ظرفیت های موجود بهترین استفاده 
ح می کنند یک  را ببریم. البته تصور می شود آنچه دوستان مطر
راه طی شده است. وقتی آقای خاتمی در آن شرایط بعد از ۸۸ به 
دماوند می رود و رای می دهد و در سال ۹۲ اصلاح طلبان با این 
که خودشان کاندیدایی ندارند، از آقای روحانی حمایت می کنند 
و حتی در ۹۴ تقریبا همه کاندیداهای اصلی شان رد صلاحیت 
می شوند و فراخوان می دهند و لیست امید را معرفی می کنند 
یعنی همه راه ها را همین احزاب جبهه اصلاحات طی کردند و 
مسیرهایی را تجربه کردند که به این نقطه رسیدند. لذا این ها 
روش هایی است که آزموده شده و به هر حال در شرایط قانونی 
کثریت احزاب جبهه اصلاحات این بوده که  برداشت و تحلیل ا
به آن رسیده اند. البته بعضی از افرادی که بیانیه ۱۱۰ نفر را امضا 
کردند، افراد خوشنام و خوشفکر هستند اما سیاسی نیستند و به 
نظر می رسد که از مواضع اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات شاید 
اطلاعات تفصیلی هم نداشته باشند و کنش سیاسی مشخص 
کنون نداشتند. در مجموع به نظر می آید  و تشکیلاتی هم تا
همانطور که گفته می شود آزموده را آزمودن خطاست. یکی از 
مشکلاتی که در بحث کنش های انتخاباتی داریم لیست دادن 
است باید از آنها پرسید برنامه شما برای انتخابات چیست. به 
فرض که تعدادی رای آوردند آیا فقط برای مجلس دوازدهم برنامه 
نوشتید یا اینکه حضورتان صرفا جنبه سلبی دارد که مثلا یک رای 
از جبهه پایداری کمترشود؟ اما این برنامه نمی شود و وقتی از 
کسی حمایت می کنید آن شخص باید در چارچوب گرایش شما 
در مجلس عمل کند تا به مردم ثابت شود که نماینده  ها بر مبنای 
وعده های داده شده انتظارات مردم را پیگیری و محقق می کنند.

 آزموده را آزمودن خطاست
یادداشت

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
در پیامی، درگذشت روحانی سالک الی الله 
حجت الاسلام عبدالقائم شوشتری را تسلیت 
ح زیر  گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به شر
است: بسم الله الرحمن الرحیم درگذشت 
روحانی سالک الی الله جناب حجت الاسلام 
شوشتری  عبدالقائم  شیخ  حاج  آقای 
و  محترم  بازماندگان  به  را  رحمةالله علیه 
گردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض  شا
می کنم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات 
برای آن مرحوم مسألت می نمایم. سیدعلی 

خامنه ای ۱۴۰۲/۱۲/۴

 پیام تسلیت یادگار امام
سیدحسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
آیت الله  درگذشت  پیامی،  در  خمینی 
عبدالقائم شوشتری را تسلیت گفت. متن 
پیام بدین شرح است: جناب حجت الاسلام 
اسماعیل  شیخ  حاج  آقای  والمسلمین 
شوشتری )دامت افاضاته( درگذشت برادر 
بزرگوارتان جناب آیت الله آقای حاج شیخ 
عبدالقائم شوشتری )طاب ثراه( را خدمت 
شما و همه بازماندگان محترم تسلیت عرض 
می نمایم. خدای متعال ایشان را با اولیای 
خود محشور دارد و به همه بازماندگان صبر 

و اجر مرحمت فرماید.

 اتمام حجت با دشمن
 ۱۱ جمعه  گفت:  سپاه  کل  فرمانده 
اسفندماه، اتمام حجت دیگری با دشمن 
داریم و همچون راهپیمایی ۲۲بهمن، حضور 
ملت پای صندوق های رای، مشت محکم 
سردار  می زند.  دشمن  دهان  به  دیگری 
که دشمن  سلامی با بیان اینکه هر جایی 
نفوذ کند، آن راه را می بندیم، و این، با اتحاد 
نیرو های مردمی و بسیج با هم امکان پذیر 
است، ادامه داد: رحمت الهی و نصرت جاری 
خداوند را باید مورد اعتماد قرار دهیم. وی 
اصلی  فلسفه  ما  جامعه  کف  مردم  گفت: 
گر اطلاع رسانی  نظام و انقلاب ما هستند، ا
می کنیم، برای امیدبخشی است نه برای منت 
گذاشتن، ما پیش مرگ مردمیم و به دشمنان 
می گوییم هرچه با ما درگیر شوید بیشتر نشان 
کامید، ما کوتاه نمی آییم و این  می دهید که نا
راه ادامه دارد تا لباس فقر و محرومیت از همه 

افراد این ملت خارج و لباس رفاه بپوشد.

 حذف مهر انتخابات از شناسنامه
و  کهگیلویه  انتخابات  ستاد  رئیس 
بویراحمد گفت: طبق قانون از امسال برای 
شرکت در انتخابات ثبت مُهر در شناسنامه 
حذف شده است. سیدجواد هاشمی مهر 
انتخابات  در  افزود:  ایسنا  با  گفت وگو  در 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
ک عمل برای رأی گیری، سیستم های  ملا
احراز هویت است و دیگر نیاز به مهر شدن 
شناسنامه نیست. وی اظهار کرد: با توجه 
ج مُهر در شناسنامه، برخی  به اینکه با در
رسانه های معاند سعی در سؤاستفاده برای 
تشویش اذهان عمومی را داشتند امسال 
برای رفع ابهام اجباری نبودن شرکت در 
انتخابات، ثبت مُهر در شناسنامه حذف 
شده است. رئیس ستاد انتخابات استان 
کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: افراد واجد 
شرایط می توانند با همراه داشتن پنج مدرک 
احراز هویت از جمله گذرنامه، کارت ملی، 
شناسنامه، گواهینامه رانندگی و کارت پایان 

خدمت در انتخابات ۱۱ اسفند رای بدهند.

امنا و جماران ائتلاف کردند
شورای سیاسی جریان مردمی جماران با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که با ائتلاف مردمی 
نیروهای انقلاب )امنا( ائتلاف کرده است.  
مردمی  جریان  سیاسی  شورای  بیانیه  در 
کنون برای تشکیل  جماران آمده است: ا
مجلس قوی در کنار دولت قوی و برای ایران 
قوی، با توجه به ضرورت تحول و پیشرفت 
؛ و راضی نبودن  کشور در نظام حکمرانی 
، پس  به وضع موجود و نیاز به تعقل بیشتر
از بررسی های مضاعف در شورای سیاسی 
جریان مردمی جماران و با توجه به اصول، 
مولفه ها و اهمیت شاخص گرایی در معرفی 
مجلس  انتخابات  در  اصلح  نامزدهای 
دوازدهم، اعلام می دارد که جماران با ائتلاف 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی )امنا( برای 
تشکیل مجلس انقلابی تر و کارآمدتر همکاری 

خواهد کرد.

انتخابات یک جنگ است 
سردار قدرت کریمیان، جانشین فرمانده 
سپاه استان ایلام گفت: انتخابات یک جنگ 
است، جنگی که یک رأی هم در آن تاثیرگذار 
است و امروز انتخابات چون در راستای حفظ 
نظام اسلامی است بزرگترین معروف است 
و کسانی که دیگران را از حضور در انتخابات 
نهی می کنند بزرگترین منکر را تجربه کرده اند 
که در درگاه خداوند بدون جزا نخواهد بود. 
دشمن با تمام توان انتخابات ما را هدف قرار 
داده است و سعی در کاهش مشارکت مردم 
در انتخاباتی را دارد که می تواند آینده ما را 

تضمین کند. 

  محمود صادقی
 دبیرکل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها

خبــــر
 آیت الله علی رضا اعرافی:  

حق مردم است که اعتراض داشته باشند
آرمان ملی: مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: مشکلات و 
اشتباهات هم وجود دارد و نمی توان منکر آن ها شد و همه این ها 
را باید نقد و تصحیح کرد. این حق مردم است که اعتراض داشته 
باشند و انتخابات هم برای همین است که مردم در بزنگاه ها 
جلوی این مسایل را بگیرند. آیت الله علی رضا اعرافی با اشاره به 
گی  قیام حضرت مهدی)عج( در روز موعود ادامه داد: دومین ویژ
تفکر مهدوی شیعی، تسلط و احاطه تام و تمام این موجود شریف 
معصوم بر جهان است. هر هفته سیاهه اعمال بندگان بر ایشان 
عرضه می شود و با خدمت به اسلام و مردم در راستای نورانی و 
روشنی سیاهه اعمال عرضه شده به امام مهدی)عج( گام بردارید. 
گی دیگر و سوم هم این است که حکومت ایشان تعریف و تصویر  ویژ
روشن با منشور مشخص دارد و نظام حکمرانی الهی-انسانی است. 
گی چهارم را چنین برشمرد:  عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ویژ
، موتور  )عج( زندگی می کنیم. انتظار ما زیر خیمه انتظار امام عصر
محرک انسان مومن است. رهپویان راه مهدویت وظایفی دارند و 
باید برای تعالی جامعه و انسان تلاش کنند. انتظار مکتب سازنده 
و هدایت گر است. تفاوت انقلاب اسلامی با دیگر نهضت ها، همین 
کید بر  ریشه داشتن در غدیر و عاشورا و مهدویت است. وی ضمن تا
حق داشتن اقتصاد، فرهنگ و اجتماع سالم افزود: روح همه این ها 
اسلام و اعتقاد به محبت خدا، مرجعیت و ولایت فقیه است. البته 
ما معتقد به مردم سالاری دینی هستیم و انقلاب اسلامی انتخابات 
درست و واقعی را به ارمغان آورد. این انقلاب مال مردمی است که 
درست ۶۰ سال پیش به پیروی از امام راحل به پا خاستند و دلیری 
و شجاعت به خرج دادند تا انقلاب اسلامی در جهان مطرح شود. 
رئیس هیات امنای جامعه المصطفی  العالمیه با پرداختن به برکات 
پرشمار انقلاب اسلامی ادامه داد: تا قبل از انقلاب، تشیع در چند 
کنون در اروپا، آفریقا، اندونزی و دیگر نقاط  کشورِ محدود بود، اما ا
جهان، اسلام شیعی آن هم به زبان فارسی گسترش و انتشار یافته 
است و ایران اسلامی مقتدر بدون سلاح در جهان حضور دارد. 
ایرانی که مستکبران آن را رود خروشانی می بینند که باید بر روی آن 
فشار وارد کرد. این قدرت ملت ایران است که اسلام و تشیع و زبان 
فارسی را بدون زور در جهان گسترش داده اند و با ملت های دیگر 
قابل مقایسه نیستند. چند سال پیش در دهه محرم به چندین 
کشور آفریقایی سفر کردم. جالب این بود که به برکت انقلاب اسلامی، 
پرچم عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( و تشیع به زبان فارسی در آن ها 
جریان داشت. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره 
به مشکلات کشور گفت: البته که مشکلات و اشتباهات هم وجود 
دارد و نمی توان منکر آن ها شد و همه این ها را باید نقد و تصحیح 
کرد. این حق مردم است که اعتراض داشته باشند و انتخابات هم 
برای همین است که مردم در بزنگاه ها جلوی این مسایل را بگیرند. 

مقاومت فلسطین با ایستادگی در 
مقابل دشمن به قرآن عمل می کند. 
دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
شرکت کنندگان در چهلمین دوره 
مسابقات بین المللی حفظ و قرائت 
قرآن کریم گفتند: امیدواریم که میل 
به استضائه  از قرآن و گرایش به فهم 
معارف قرآن روز به روز در بین مردم 
ما و مردم همه  جهان اسلام و امّت 
اسلامی گسترش پیدا کند؛ به این 
احتیاج داریم. یک جمله در مورد 
مساله  استضائه  از قرآن عرض کنم. 
این قرآنی که شما تلاوت می کنید، 
ذکر  کتاب  است:  هدایت  کتاب 
ازاله غفلت؛  « یعنی  است و »ذکر
آحاد بشر  ما غالباً دچار غفلتیم؛ 
غالباً معلومات خودشان را هم از 
یاد می برند و دچار غفلت می شوند؛ 
قرآن کتاب ذکر است، ضدّ غفلت و 
مُزیل غفلت است؛ احتیاج داریم 
که توجّه بدهند ما را به   ، به انذار
آحاد  می کند  تهدید  که  خطراتی 
بشر را، چه در این نشئه و چه در 
نشئه  بعد که زندگی حقیقی است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
کتاب درمان دردهای بشر است؛ 

چه دردهای افراد بشر دردهای 
معنوی و روحی و فکری شان، چه 
دردهای جوامع بشری جنگ ها، 
ظلم ها، بی عدالتی ها؛ قرآن درمان 
حکمت  کتاب  قرآن  است:  اینها 
است: »حکمت« یعنی بیان حقایق 
زندگی که انسان به آنها احتیاج دارد. 
قرآن کتاب تبیین و رفع ابهام ها و 
جهالت ها است، مکرّر هم در قرآن 
مجید  کتاب  است.  شده  تکرار 
کتاب  است،  کریم  کتاب  است، 
نور است، کتاب برهان است؛ این 
قرآن  توصیف  اینها  است.  قرآن 
در خود قرآن است؛ قرآن را خود 
قرآن به ما معرّفی می کند و توصیف 

می کند قرآن را. ایشان فرمودند:  در 
گرد  که شا کلام امیرالمؤمنین )ع( 
برجسته  قرآن و پیامبر اعظم )ص( 
است تعبیرات بلندی در نهج البلاغه 
رَبیعُ  دارد.  وجود  قرآن  درباره ی 
القُلوب؛ بهار دلها است؛ همچنان 
که در بهار، عالم زنده می شود، زمین 
زنده  را  قرآن دلها  زنده می شود، 
می کند و از دل مردگی، افسردگی و 
یعنی  می دهد؛  نجات  عقب رفت 
نیاز  مورد  تمام نشدنیِ  معارفِ 
، در قرآن موجود است؛ چه  بشر
معارفی که مورد نیاز بشر به عنوان 
فرد است، چه معارفی که مورد نیاز 
بشر به عنوان جامعه  بشری است. 

از  که  یَأتی«  ما  »عِلمَ  عبارت  این 
نهج البلاغه خواندیم، یعنی برآورنده  
نیازهای همه  بشر و همه ی آینده؛ 
عِلمَ ما یَأتی. در تمام ادواری که بشر 
کی زندگی می کند،  کره  خا در این 
قرآن نیازهای او را تأمین می کند و 
پاسخ می دهد؛ »عِلمَ ما یَأتی« یعنی 
این. دوای دردهای بزرگ جوامع 

بشری است. 
مساله  بزرگ دنیای اسلام   

مسأله  غزّه است
نظام اجتماعی، ارتباطات بشری، 
ارتباطات جوامع، اینها همه در قرآن 
است. قرآن را بشناسیم. متأسّفانه 
در خود دنیای اسلام، یک عدّه ای 
بودند و هستند که تصوّر می کنند 
و باور کرده اند که قرآن فقط برای 
دلها است، برای کنج معابد است 
و انسان ها برای نیازها و ارتباطات 
قرآن  به  خدا  با  شخصی شان 
پاسخگوی  احتیاج دارند؛ اسلامِ 
به نیازهای جوامع را قبول ندارند، 
اسلام سیاسی را قبول ندارند، اسلام 
قبول  را  اجتماعی  نظام  سازنده  

ندارند. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

دنیای اسلام نابودی غده سرطانی صهیونیسم 
را شاهد خواهد بود

 فعالیت 1۵۰۰ شبکه
علیه انتخابات

  خطیب جمعه تهران تصریح 
کرد: کل جریان ضد انقلاب و ایران 
با سوابق تاریک و سیاه خود در 
کفر و استکبار جهانی،  زیر پرچم 
در  را  انتخابات  با  مقابله  پرچم 
 ۱۵۰۰ از  بیش  گرفته اند.  دست 
برگزاری  علیه  تلویزیونی  شبکه 
کار می کنند.  انتخابات در ایران 
امروز همه دشمنان علیه انتخابات 
حجت الاسلام  شده اند.  بسیج 
با  کبری  ا حاج علی  محمدجواد 
اشاره به انتخابات پیش رو، عنوان 
کاندیداها  گسترده  حضور  کرد: 
شده  سبب  صلاحیت ها  تأیید  و 
گام نخست  مقدمات اجرایی در 
و  انتخابات  است.  شده  انجام 
دموکراسی  و  مردم  اراده  اجرای 
دینی هدیه بزرگ خداوند و اسلام 
که  و اهل بیت)ع( به ملت است 
شدن  دست  به  دست  امکان 
با  وی  می آورد.  فراهم  را  قدرت 
بیان اینکه انتخابات یکی از برترین 
مسئولیت های اجتماعی است که 
بر عهده ماست، افزود: انتخابات 
آوردگاه بزرگ برای  پیش رو یک 

همگان است. گزارش میدانی »آرمان ملی« از  ششمین تور نظارتی قوه قضائیه

 پس از موتور سازی زندانیان قم ؛ زندانیان قزلحصار دوچرخه ساز شدند
 رئیس بنیاد تعاون کشور در پاسخ به »آرمان ملی«:کارخانه بزرگ تولید نخ های پنبه ای در گرگان  افتتاح خواهد شد

چشم دشمن را کور کنید

 مردم در انتخابات
مشارکت داشته باشند

به  خطاب  ج  کر جمعه  امام   
به  پرچم  خانوادگی  گفت:  مردم 
را  دست بگیرید و چشم دشمن 
کور کنید؛ نامزدهای انتخاباتی به 
قانون پایبند باشند و در جریان 
پیشه  مداری  اخلاق  تبلیغات 
کنند. آیت الله سیدمحمد مهدی 
به  اشاره  با  همدانی  حسینی 
برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری خطاب 
کنان استان البرز گفت: مردم  به سا
برای ناامیدی دشمنان اسلام از 
نخستین ساعات شروع رای گیری 
پای صندوق ها بیایند و دشمنان را 
مایوس کنند. وی  با اشاره به برخی 
شایعات در خصوص انتساب رد یا 
تایید صلاحیت برخی داوطلبان 
ج، افزود:  مجلس به امام جمعه کر
هیچ گونه دخالتی در امر انتخابات 
و تایید یا رد صلاحیت ها نداشته 

و ندارم.  

 رئیس مجلس شورای اسلامی 
از مردم خواست کارنامه و عملکرد 
انتخابات  نامزدهای  گذشته 
را به جای وعده های آینده آنها، 
ک انتخاب قرار دهند و گفت:  ملا
انتخابات منطقی ترین و پرثمرترین 
حوزه برای تحول و رفع نقاط ضعف 
و تقویت نقاط قوت درکشور است. 
کرد:  تصریح  قالیباف  محمدباقر 
مهمترین تدبیر در مجلس یازدهم 
به مانند گذشته، تعیین زمان بندی 
برای انجام هر برنامه و پروژه قرار 
گفت وگوی  دادیم و در نخستین 
تلویزیونی با مردم که سه ماه پس 
از آغاز مجلس یازدهم انجام دادم، 
مجلس  در  را  خود  برنامه های 
کردم. مردم در انتخابات  تشریح 
مشارکت داشته باشند و در ادامه 
شایسته  افراد  انتخاب  نحوه  در 
برای  و  کارگیرند  به  را  لازم  دقت 
انتخاب افراد و نامزدها به عملکرد 
و کارنامه گذشته آنها توجه کنند و 
ک قرار ندهند وعده آینده آنها را ملا

 آرمان ملی - حمید شجاعی: اشتغال 
زندانیان، کسب درآمد از این اشتغال و به 
موجب آن رفع برخی مشکلات اقتصادی و 
معیشت خانواده های زندانیان در بند همواره 
یکی از مسائل مبتلابه جامعه بوده است و در 
راستای همین امر نیز یکی از عملکردهای 
مثبت و قابل تقدیر دستگاه قضایی و به تبع 
آن سازمان زندان های کل کشور را می توان 
حرکت در جهت اشتغال زندانیان و فراهم 
نمودن شرایطی برای این مهم در نظر گرفت. 
در همین راستا نیز در پی بازدید رسانه ها از 
عملکرد سازمان زندان ها و اقدامات تامینی 
و افتتاح خط تولید های مختلف در برخی 
زندان ها در استان های مختلف؛ ششمین 
تور نظارتی دستگاه قضا به همت مرکز رسانه 
قوه قضائیه با حضور 3۵ نفر از اصحاب رسانه 
در ندامتگاه قزلحصار برگزار شد. در این مراسم 
که حجت الاسلام والمسلمین مصدق ، معاون 
اول قوه قضائیه، غلامعلی محمدی؛ رئیس 
، رحیم مطهرنژاد  سازمان زندان های کشور
فاضلی  ؛  کشور تعاون  بنیاد  مدیرعامل 
هریکندی رئیس کل دادگستری استان البرز 
و حشمت ا...حیات الغیب، مدیرکل سازمان 
داشتند  حضور  تهران  استان  زندان های 
کارخانه دوچرخه سازی زندان قزلحصار با 
ظرفیت ۵۰۰ نیروی کار با فضایی به وسعت 
حدود ۷۰۰۰ متر مربع افتتاح شد. به گزارش 
خبرنگار »آرمان ملی« نکته قابل توجه در 
این کارخانه خط تولید صفر تا صد دوچرخه 
صد درصد ایرانی بود که به دست زندانیان 
با  گفت وگو  در  و  می شد  ساخته  قزلحصار 
زندانیان خود آنها نیز از اینکه در این واحد 
تولیدی می توانند حرفه ای بیاموزند و پس از 
تحمل مدت حبس خود می توانند در خارج 
از محیط زندان آن حرفه را به کار بگیرند  بسیار 
مسرور بودند. نکته دیگر نوع دریافتی زندانیان 
بود که گرچه آنها معتقد بودند که دریافتی 
شان می تواند بیش از این هم باشد، اما از 
اینکه به جای نشستن بیکار در بند و فکر و 
خیال به هزار موضوع شرایط اشتغال برایشان 
از این موضوع اعلام رضایت  فراهم شده 
می کردند. البته در گفت و گو با مسئولان به 
ویژه رئیس بنیاد تعاون زندانیان به این مساله 
اشاره شد که پرداختی های زندانیان افزایش 
زندانبان  تعاون  بنیاد  رئیس  یافته است. 
کشور در خصوص اشتغال زندانیان اظهار 
داشت: سالی ۸۰ هزار نفر زندانیان ثبت نام 
می کنند و در دوره های  فنی و حرفه ای شرکت 
گردی به فعالیت  می کنند یا به طور استاد و شا
می پردازند. رحیم مطهرنژاد بیان کرد:   اداره ای 
در سازمان زندان ها وجود دارد به عنوان 
اداره مراقبت های اجتماعی و مراقبت های 

بعد از خروج که بخشی از زندانیان توسط آن 
اداره به بانک های عامل معرفی می شوند 
گر آن چرخه وصل شود و   و وام می گیرند.  ا
زندانیان بیشتری وام دریافت کنند  خودشان 
کنند و دوچرخه  کارگاهی اجاره  می توانند 
ساز شوند. مطهرنژاد در پاسخ به »آرمان 
بندی   اولویت  مبنای  خصوص  در  ملی« 
سازمان زندان ها و بنیاد تعاون گفت: یکی 
اینکه بستگی دارد که استان ها چه ظرفیت 
و زیر ساختی داشته باشند. لذا اولین زیر 
ساخت ما فضا و جا است مثل فضایی که در 
قزلحصار برای ساخت دوچرخه داریم. آب، 
گر در ظرفیت استانی  فراهم باشد  برق، گاز هم ا
ما به دنبال کارآفرین می گردیم که در آن استان 
چه کارآفرینی می تواند در کنار ما قرار بگیرد و 
فعالیت انجام دهد. وی افزود: در قم به جهت 
اینکه آقای مجاهد سرمایه گذار و کارآفرین 
تولید موتورسیکلت ابتدا ۸۰ مدد جوی ما را 
به کارخانه خود برد و مشغول کار کرد از وی 
که یک خط تولید هم در  کردیم  خواهش 
داخل زندان راه اندازی کند که وی پذیرفت. 
مطهرنژاد تصریح کرد: به زودی در استان های 
خراسان  رضوی، تهران ، فارس و اصفهان 3 
خط تولید دیگر راه اندازی خواهد شد. وی در 
خصوص اولویت بعدی سازمان و بنیاد تعاون 
بیان کرد: انشاء ا... به زودی در گرگان کارخانه 
بزرگ تولید نخ های پنبه ای و پارچه های گرد 
باف را با حضور شما رسانه های محترم افتتاح 

خواهیم کرد. 
 نیازمند برنامه مدون در زمینه اشتغال 

زندانیان در سال جدید هستیم  
معاون اول قوه قضائیه در آیین افتتاح 
کارخانه تولید دوچرخه در زندان قرلحصار 
اظهار داشت: بر اساس آموزه های دینی، 
هدف اصلی زندان ها در کشور، عبارت است از 
اینکه زندانیان را باز اجتماعی و بازپروری کرده 
و به آغوش جامعه بازگردانند. حجت الاسلام 
والمسلمین مصدق با اشاره به روند اشتغال 
گر  گفت: ا آفرینی و حرفه آموزی زندانیان 
زندانی بعد از آزادی بتواند کارآفرین و شاغل 
خ بازگشت زندانیان به زندان به  شود، نر
حداقل می رسد و  در آن زمان است که ما 
کید کرد: بر اساس  موفق عمل کرده ایم.  وی تا
سند تحول و تعالی قوه قضائیه، حرفه آموزی 
و اشتغال زندانیان نیاز به برنامه مدون علمی 
و عملیاتی دارد که بنیاد تعاون و سازمان 
زندان ها این کار را انجام می دهند.  حجت 
بر  کید  تا با  مصدق  والمسلمین  الاسلام 
ضرورت افزایش اشتغال زندانیان گفت: برای 
تعیین دستمزد زندانیان جلسات زیادی 
می دهد،  نشان  بررسی ها  که  شده  برگزار 
میزان دستمزد زندانیان افزایش یافته است.  

گر بتوانیم بر اساس یک برنامه  وی افزود: ا
دقیق و منسجم، سالانه بین ۲۰تا 3۰ درصد 
اشتغال زندانیان را افزایش دهیم، به موفقیت 
زیادی در عرصه اشتغال زندانیان دست 
پیدا خواهیم کرد که البته همکاران سازمان 
زندان ها و بنیاد تعاون در این مسیر در حال 
کید  حرکت هستند. معاون اول قوه قضائیه تا
کرد: امیدواریم برنامه مدونی در زمینه اشتغال 
زندانیان، برای سال آینده تدوین و از فرودین 
ماه اجرایی شود و هر سه ماه یکبار پس از 
اجرا، آسیب شناسی شود تا شاخص های 
موفقیت در این زمینه افزایش یابد. وی 
تصریح کرد: اطلاع رسانی قطعا به اعتماد 
سازی و جلب مشارکت مردم و خیران در 
حوزه اشتغال زندانیان کمک می کند. بازدید 
دوره ای اصحاب رسانه از اقدامات بنیاد 
تعاون و سازمان زندان ها، مهم است و موجب 
انعکاس کار های انجام گرفته در این حوزه 

می شود.
 دنبال اجرای راهبرد خوابگاه- کارگاه در 

ندامتگاه های کشور هستیم
رئیس سازمان زندان ها در این مراسم 
گفت: مهمترین رسالت سازمان اصلاح و 
بهترین  اشتغال  و  است  زندانیان  تربیت 
بستر برای تحقق این هدف و باز اجتماعی 
زندانیان است. غلامعلی محمدی  کردن 
، توسعه اشتغال به  افزود: طی دو سال اخیر
عنوان رویکردی اساسی در سازمان زندان ها 
ح بوده و برنامه های بسیاری را به خود  مطر
اختصاص داده است.  وی بیان کرد: افتتاح 
این کارخانه بزرگ دوچرخه سازی در زندان 
که  قزلحصار برای ما موضوعیت دارد چرا 
زندانی پرجمعیت و محل نگهداری مجرمان 
مواد مخدر است که یکی از آسیب های بزرگ 
اجتماعی است و اشتغال راهکار مناسبی برای 
مبارزه با این آسیب اجتماعی است. محمدی 
یادآور شد: این سوله با مساحت ۷ هزار متر 
سال ها متروکه بود، اما با همت سازمان و 
ادارات کل زندان های استان البرز و تهران 
برای اشتغال زندانیان افتتاح شد.  محمدی 
با بیان اینکه امروزه ایجاد اشتغال صنعت 
محور رویکرد سازمان زندان هاست، اظهار 
که پایدارتر است و افزایش درآمد  کرد: چرا
بالای  امکان ظرفیت  و  فرد شاغل  سرانه 
بکارگیری نیروی کار را در بردارد. دست همه 
فعالان و کارآفرینان حوزه تولید و صنعت برای 
ورود به این عرصه را برای می فشاریم.  رئیس 
کید براینکه به دنبال  سازمان زندان ها با تا
اجرای راهبرد خوابگاه- کارگاه هستیم، افزود: 
برای تحقق این مهم در نظر داریم، ابتدا 
در زندان های مرکزی هر استان این راهبرد 

شکل بگیرد. 

 وزیر کشور از مانور آمادگی انتخابات بازدید کرد
آرمان ملی: وزیر کشور با حضور در ستاد انتخابات کشور از سومین 
مانور آمادگی برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند بازدید کرد.  به نقل از 
، سومین و آخرین مانور  کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور
اجرای انتخابات با حضور بیش از سه هزار و ۵۰۰ شعبه اخذ رای، 
تمامی مراحل انتخابات مرور شد. این شعب به گونه ای انتخاب 
شده بودند که گویای جغرافیای کشور باشد تا فرایند یک رای گیری 
از احراز هویت تا اخذ رای، شمارش آرا و اعلام نتیجه به ستاد مرکزی 
انتخابات را عملیاتی سازد. به کارگیری شرکت های دانش بنیان داخلی 

گی های این انتخابات  و پاسخگویی برخط به تماس شعب، از ویژ
است که در این مانور مورد ارزیابی مجدد قرار گرفت. در بازدید  احمد 
وحیدی وزیر کشور از محل استقرار کارشناسان مربوطه، گزارشی از 
اقدامات انجام شده ارائه شد و از نزدیک آمادگی های فنی برای روز 
انتخابات، مورد بررسی قرار گرفت. به گفته محسن اسلامی دبیر و 
، همه شرایط و امکانات برای برگزاری  سخنگوی ستاد انتخابات کشور
یک انتخابات سالم، رقابتی و باشکوه در ۱۱ اسفندماه امسال آماده 
است. انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی به طور همزمان در ۱۱ اسفندماه امسال 

در سراسر کشور برگزار می شود.


